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經濟部標準檢驗局新竹分局 

總   說   明 

中華民國 107 年度 
一、財務報告之簡述 
（一）歲入部分 

1、本年度：  
本年度歲入預算數 64,771,000 元，決算數 71,322,384 元（實現數

70,727,634 元，應收數 594,750 元），達成率 110.11%，較預算數超收

6,551,384 元，依來源別子目分別說明如下：  
（1）罰金罰鍰及怠金：歲入預算數 2,096,000 元，決算數 2,156,750 元

（實現數 1,562,000 元，應收數 594,750 元），達成率 102.90%。  
（2）賠償收入：歲入預算數 6,000 元，決算數 27,187 元，達成率

453.12%，較預算數超收 21,187 元，主要係違約罰款增加所致。  
（3）行政規費收入：歲入預算數 57,182,000 元，決算數 64,034,419 元，

達成率 111.98%。  
（4）使用規費收入：歲入預算數 4,508,000 元，決算數 3,802,588 元，

達成率 84.35%。  
（5）財產孳息：歲入預算數 873,000 元，決算數 844,505 元，達成率

96.74%。  
（6）廢舊物資售價：歲入預算數 45,000 元，決算數 72,007 元，達成

率 160.02%，係標售報廢財物之標售價值較高致收入增加。 
（7）雜項收入：歲入預算數 61,000 元，決算數 384,928 元，達成率

631.03%，較預算數超收 323,928 元，主要係收回上年度請假扣薪、

辦公處所系統保全服務減價收受及代管之土地使用補償金等收入

增加所致。  
2、以前年度部分：  

罰金罰鍰及怠金：轉入數 801,000 元，實現數 540,000 元。  
 

（二）歲出部分： 
本年度部分：  

本年度歲出預算數 116,993,000 元，決算數 113,264,395 元，執行率  
96.81%，預算數賸餘 3,728,605 元，依機關別工作計畫分別說明如下： 

（1）一般行政：預算數 106,476,000 元，決算數 102,784,333 元，執行

率 96.53%。  
（2）標準檢驗及度政管理：預算數 9,941,000 元，決算數 9,940,395  

元，執行率 99.99 %。  
（3）營建工程：預算數 576,000 元，決算數 539,667 元，執行率 93.69 

%。  
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（三）平衡表：  

1、資產科目：包括專戶存款 553,867 元、應收帳款 1,176,000、備抵呆

帳 -應收帳款 -320,250 元，合計 1,409,617 元，另保證品 362,500 元、

債權憑證 9 筆。  
2、負債科目：包括存入保證金 416,243 元、應付代收款 78,964 元、應

付保管款 58,660 元、資產負債淨額 855,750 元，合計 1,409,617 元，

另應付保證品 362,500 元、待抵銷債權憑證 9 筆。  
 

（四）資本資產表：  
1、固定資產科目：包括土地 89,348,850 元、房屋建築及設備 131,958,932

元、機械及設備 39,837,149 元、交通及運輸設備 644,191 元、雜項

設備 2,529,105 元，合計 264,318,227 元。  
2、資本資產總額科目：資本資產總額計 264,318,227 元。  

 

二、財務狀況之分析：  
（一）平衡表： 

1、本年度與上年度平衡表各科目變動情形                    單位：新臺幣元                                              

科目 本年度決算數 上年度決算數 

本年度較上年度變動情形 

金額 比率 

資產 1,409,617 14,805,024 -13,395,407 -90.48 

流動資產 1,409,617 14,805,024 -13,395,407 -90.48 

專戶存款 553,867 14,003,624 -13,449,757 -96.04 

應收帳款 1,176,000 801,000 375,000 46.82 

減:備抵呆帳 
--應收帳款 

-320,250 0 -320250 
 

存出保證金 0 400 -400 -100 

負債 553,867 14,003,624 -13,449,757 -96.04 

流動負債        553,867 14,003,624 -13,449,757 -96.04 

存入保證金 416,243 619,404 -203,161 -32.80 

應付代收款 78,964 189,146 -110,182 -58.25 

應付保管款 58,660 13,195,074 -13,136,414 -99.56

淨資產 855,750 801,400 54,350 6.78 

資產負債淨額        855,750 801,400 54,350 6.78 
資產負債淨額                      855,750 801,400 54,350 6.78 

2.本年度較上年度平衡表各科目金額變動差異達 20%以上者分別說明如下： 

（1）專戶存款較上年度減少 13,449,757 元，變動差異達 96.04%，主要係因本年

度約聘僱人員離職儲金結算改為勞退新制，離職儲金公、自提專戶金額減少
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所致。 

(2) 應收帳款較上年度增加 375,000 元，變動差異達 46.82%，係因本年度應收行

政罰鍰增加所致。 

(3) 本年度增列備抵呆帳-應收帳款 320,250 元。 

(4) 存出保證金較上年度減少 400 元，變動差異達 100%，係因本年度退回租用信

箱保證金所致。 

(5) 存入保證金較上年度減少 203,161 元，變動差異達 32.80%，主要係因本年度

保固保證金減少所致。 

(6) 應付代收款較上年度減少 110,182 元，變動差異達 58.25%，係因本年度留職

停薪人員預繳退撫基金減少所致。 

(7) 應付保管款較上年度減少 13,136,414 元，變動差異達 99.56%，主要係因本

年度約聘僱人員離職儲金結算改為勞退新制，應付公、自提儲金減少所致。 

 

（二）資本資產表  
1、本年度與上年度資本資產表各科目變動情形                單位：新臺幣元                                              

科目 本年度決算數 上年度決算數 

本年度較上年度變動情形 

金額 比率 

固定資產 264,318,227 278,411,422 -14,093,195 -5.06 

土地 
 

89,348,850 89,348,850 0 0 

房屋建築及設備 131,958,932 135,682,435 -3,723,503 -2.74 

機械及設備 39,837,149 49,877,021 -10,039,872 -20.13 

交通及運輸設備        644,191 607,014 37,177 6.12 

雜項設備         2,529,105 2,896,102 -366,997 -12.67 

2.本年度與上年度資本資產表各科目金額變動差異達 20%以上者說明如下： 

機械及設備較上年度減少 10,039,872 元，變動差異達 20.13%，係因提列資產折

舊所致。 

 



歲入來源
中華民國

02 0400000000-2

罰款及賠償收入

2,102,000 0 2,102,000

133 ˉ0426310000-8

ˉ標準檢驗局及所屬

2,102,000 0 2,102,000

01 ˉˉ0426310100-2

ˉˉ罰金罰鍰及怠金

2,096,000 0 2,096,000

01 ˉˉˉ0426310101-5

ˉˉˉ罰金罰鍰

2,096,000 0 2,096,000

02 ˉˉ0426310300-1

ˉˉ賠償收入

6,000 0 6,000

01 ˉˉˉ0426310301-4

ˉˉˉ一般賠償收入

6,000 0 6,000

03 0500000000-8

規費收入

61,690,000 0 61,690,000

108 ˉ0526310000-3

ˉ標準檢驗局及所屬

61,690,000 0 61,690,000

01 ˉˉ0526310100-8

ˉˉ行政規費收入

57,182,000 0 57,182,000

01 ˉˉˉ0526310101-0

ˉˉˉ審查費

42,034,000 0 42,034,000

02 ˉˉˉ0526310102-3

ˉˉˉ證照費

203,000 0 203,000

03 ˉˉˉ0526310103-6

ˉˉˉ登記費

14,945,000 0 14,945,000

02 ˉˉ0526310300-7

ˉˉ使用規費收入

4,508,000 0 4,508,000

01 ˉˉˉ0526310305-0

ˉˉˉ資料使用費

310,000 0 310,000

03 ˉˉˉ0526310313-9

ˉˉˉ服務費

4,198,000 0 4,198,000

04 0700000000-9

財產收入

918,000 0 918,000

經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

經濟部標準檢

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數
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別決算表
107年度

1,589,187 594,750 0 2,183,937 81,937 103.90

1,589,187 594,750 0 2,183,937 81,937 103.90

1,562,000 594,750 0 2,156,750 60,750 102.90

1,562,000 594,750 0 2,156,750 60,750 102.90

27,187 0 0 27,187 21,187 453.12

27,187 0 0 27,187 21,187 453.12

67,837,007 0 0 67,837,007 6,147,007 109.96

67,837,007 0 0 67,837,007 6,147,007 109.96

64,034,419 0 0 64,034,419 6,852,419 111.98

44,049,905 0 0 44,049,905 2,015,905 104.80

262,700 0 0 262,700 59,700 129.41

19,721,814 0 0 19,721,814 4,776,814 131.96

3,802,588 0 0 3,802,588 -705,412 84.35

169,369 0 0 169,369 -140,631 54.64

3,633,219 0 0 3,633,219 -564,781 86.55

916,512 0 0 916,512 -1,488 99.84

應收數 保留數

驗局新竹分局

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)
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歲入來源
中華民國經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

經濟部標準檢

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數

147 ˉ0726310000-4

ˉ標準檢驗局及所屬

918,000 0 918,000

01 ˉˉ0726310100-9

ˉˉ財產孳息

873,000 0 873,000

02 ˉˉˉ0726310106-5

ˉˉˉ租金收入

873,000 0 873,000

02 ˉˉ0726310600-1

ˉˉ廢舊物資售價

45,000 0 45,000

07 1100000000-2

其他收入

61,000 0 61,000

144 ˉ1126310000-8

ˉ標準檢驗局及所屬

61,000 0 61,000

01 ˉˉ1126310900-9

ˉˉ雜項收入

61,000 0 61,000

01 ˉˉˉ1126310901-1

ˉˉˉ收回以前年度歲出

0 0 0

02 ˉˉˉ1126310909-3

ˉˉˉ其他雜項收入

61,000 0 61,000

經常門小計 64,771,000 0 64,771,000

資本門小計 0 0 0

合計 64,771,000 0 64,771,000
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別決算表
107年度

應收數 保留數

驗局新竹分局

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)

916,512 0 0 916,512 -1,488 99.84

844,505 0 0 844,505 -28,495 96.74

844,505 0 0 844,505 -28,495 96.74

72,007 0 0 72,007 27,007 160.02

384,928 0 0 384,928 323,928 631.03

384,928 0 0 384,928 323,928 631.03

384,928 0 0 384,928 323,928 631.03

64,969 0 0 64,969 64,969

319,959 0 0 319,959 258,959 524.52

70,727,634 594,750 0 71,322,384 6,551,384 110.11

0 0 0 0 0

70,727,634 594,750 0 71,322,384 6,551,384 110.11
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

合計 142,832,858

01 ˉˉ8977018900-9

ˉˉ調整軍公教人員待遇準備

2,550

01 ˉˉ8903304500-4

ˉˉ公教人員婚喪生育及子女

ˉˉ教育補助

1,120,715

32 8900000000-0

其他支出

1,123,265

01 ˉˉ7577017500-7

ˉˉ調整軍公教人員待遇準備

649,711

01 ˉˉ7506205300-0

ˉˉ公務人員退休撫卹給付

21,924,941

26 7500000000-2

退休撫卹給付支出

22,574,652

01 ˉˉ6177016100-5

ˉˉ調整軍公教人員待遇準備

2,141,941

03 ˉˉ6126319000-9

ˉˉ一般建築及設備

576,000

02 ˉˉ6126310200-9

ˉˉ標準檢驗及度政管理

9,941,000

01 ˉˉ6126310100-4

ˉˉ一般行政

106,476,000

19 6100000000-4

其他經濟服務支出

119,134,941

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

預 算 增 減 數

款 項 目 節

經濟部標準檢

經資門併計

歲出政事
中華民國

科             目

8



115,406,336 0

0 115,406,336

102,784,333 0

0 102,784,333

9,940,395 0

0 9,940,395

539,667 0

0 539,667

2,141,941 0

0 2,141,941

22,574,652 0

0 22,574,652

21,924,941 0

0 21,924,941

649,711 0

0 649,711

1,123,265 0

0 1,123,265

1,120,715 0

0 1,120,715

2,550 0

0 2,550

139,104,253 0

0 139,104,253

100.00

142,832,858 -3,728,605 97.39

0 100.00

2,550 0

1,123,265 0 100.00

1,120,715

100.00

649,711 0 100.00

0 100.00

21,924,941 0

2,141,941 0 100.00

22,574,652

99.99

576,000 -36,333 93.69

-3,691,667 96.53

9,941,000 -605

119,134,941 -3,728,605 96.87

106,476,000

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

合計

(1)

決算數

實現數

驗局新竹分局

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
107年度
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -259,400 -259,400

0 0 0

0 259,400 259,400

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -259,400 -259,400

0 0 0

0 259,400 259,400

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -259,400 -259,400

0 0 0

0 -259,400 -259,400

0 0 0

0 259,400 259,400

0 0 0

0 259,400 259,400

0 0 0

0 0 0

05 ˉˉ6126319000-9

ˉˉ一般建築及設備

576,000

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

3,721,000

04 ˉˉ6126310200-9*

ˉˉ標準檢驗及度政管理

3,721,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

6,220,000

04 ˉˉ6126310200-9

ˉˉ標準檢驗及度政管理

6,220,000

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

162,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

4,936,000

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

101,378,000

03 ˉˉ6126310100-4

ˉˉ一般行政

106,476,000

　資本門小計 4,297,000

　經常門小計 112,696,000

04 ˉ0026310000-6

ˉ標準檢驗局及所屬

116,993,000

　資本門小計 4,297,000

　經常門小計 112,696,000

13 0026000000-1

經濟部主管

116,993,000

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

預 算 增 減 數

款 項 目 節

經濟部標準檢

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目
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113,264,395 0

0 113,264,395

108,744,328 0

0 108,744,328

4,520,067 0

0 4,520,067

113,264,395 0

0 113,264,395

108,744,328 0

0 108,744,328

4,520,067 0

0 4,520,067

102,784,333 0

0 102,784,333

97,686,333 0

0 97,686,333

4,936,000 0

0 4,936,000

162,000 0

0 162,000

5,959,995 0

0 5,959,995

5,959,995 0

0 5,959,995

3,980,400 0

0 3,980,400

3,980,400 0

0 3,980,400

539,667 0

0 539,667

93.69

0 100.00

576,000 -36,333

3,980,400 0 100.00

3,980,400

99.99

5,960,600 -605 99.99

0 100.00

5,960,600 -605

4,936,000 0 100.00

162,000

96.53

101,378,000 -3,691,667 96.36

-36,333 99.20

106,476,000 -3,691,667

112,436,600 -3,692,272 96.72

4,556,400

99.20

116,993,000 -3,728,605 96.81

-3,692,272 96.72

4,556,400 -36,333

116,993,000 -3,728,605 96.81

112,436,600

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

合計

(1)

決算數

實現數

驗局新竹分局

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
107年度
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數
名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

預 算 增 減 數

款 項 目 節

經濟部標準檢

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

　經常門小計 2,794,202

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

2,550

27 8977018900-9

調整軍公教人員待遇準備

2,550

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

649,711

27 7577017500-7

調整軍公教人員待遇準備

649,711

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

2,141,941

27 6177016100-5

調整軍公教人員待遇準備

2,141,941

　經常門小計 21,924,941

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

21,924,941

05 7506205300-0

公務人員退休撫卹給付

21,924,941

　經常門小計 1,120,715

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

1,120,715

02 8903304500-4

公教人員婚喪生育及子女教育

補助

1,120,715

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

576,000

01 ˉˉˉ6126319002-4*

ˉˉˉ營建工程

576,000

12



單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

合計

(1)

決算數

實現數

驗局新竹分局

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
107年度

539,667 0

0 539,667

539,667 0

0 539,667

1,120,715 0

0 1,120,715

1,120,715 0

0 1,120,715

1,120,715 0

0 1,120,715

21,924,941 0

0 21,924,941

21,924,941 0

0 21,924,941

21,924,941 0

0 21,924,941

2,141,941 0

0 2,141,941

2,141,941 0

0 2,141,941

649,711 0

0 649,711

649,711 0

0 649,711

2,550 0

0 2,550

2,550 0

0 2,550

2,794,202 0

0 2,794,202

0 100.00

2,550 0 100.00

2,794,202

100.00

2,550 0 100.00

0 100.00

649,711 0

2,141,941 0 100.00

649,711

100.00

2,141,941 0 100.00

0 100.00

21,924,941 0

21,924,941 0 100.00

21,924,941

100.00

1,120,715 0 100.00

0 100.00

1,120,715 0

576,000 -36,333 93.69

1,120,715

576,000 -36,333 93.69
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數
名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

預 算 增 減 數

款 項 目 節

經濟部標準檢

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

合計 142,832,858

統籌科目小計 25,839,858
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單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

合計

(1)

決算數

實現數

驗局新竹分局

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
107年度

25,839,858 0

0 25,839,858

139,104,253 0

0 139,104,253

100.00

142,832,858 -3,728,605 97.39

25,839,858 0
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應收數 應收數

保留數 保留數
80,000 0

0 0

80,000 0

0 0

80,000 0

0 0

80,000 0

0 0

80,000 0

0 0

721,000 0

0 0

721,000 0

0 0

721,000 0

0 0

721,000 0

0 0

721,000 0

0 0

801,000 0

0 0

0 0

0 0

801,000 0

0 0

　　　　　合    計

資本門小計

經常門小計

　　　　　小　計

01 ˉˉˉ0426310101-5

ˉˉˉ罰金罰鍰

01 ˉˉ0426310100-2

ˉˉ罰金罰鍰及怠金

130 ˉ0426310000-8

ˉ標準檢驗局及所屬

106 02 0400000000-2

罰款及賠償收入

　　　　　小　計

01 ˉˉˉ0426310101-5

ˉˉˉ罰金罰鍰

01 ˉˉ0426310100-2

ˉˉ罰金罰鍰及怠金

133 ˉ0426310000-8

ˉ標準檢驗局及所屬

以前年度歲入來源
經濟部標準檢

105 02 0400000000-2

罰款及賠償收入

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

科        目

名稱及編號
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驗局新竹分局
別轉入數決算表
107年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應收數 應收數 應收數

保留數 保留數 保留數
80,000 0 0

0 0 0

80,000 0 0

0 0 0

80,000 0 0

0 0 0

80,000 0 0

0 0 0

80,000 0 0

0 0 0

460,000 0 261,000

0 0 0

460,000 0 261,000

0 0 0

460,000 0 261,000

0 0 0

460,000 0 261,000

0 0 0

460,000 0 261,000

0 0 0

540,000 0 261,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

540,000 0 261,000

0 0 0

單位:新臺幣元
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經濟部標準檢驗局新竹分局

平衡表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

1　資產 1,409,617 14,805,024 2　負債 553,867 14,003,624

　11　流動資產 1,409,617 14,805,024 　21　流動負債 553,867 14,003,624

　　110103　專戶存款 553,867 14,003,624 　　211201　存入保證金 416,243 619,404

　　110303　應收帳款 1,176,000 801,000 　　211301　應付代收款 78,964 189,146

　　減：110304　備抵呆帳─

應收帳款
-320,250 0 　　211401　應付保管款 58,660 13,195,074

　　111201　存出保證金 0 400 3　淨資產 855,750 801,400

　31　資產負債淨額 855,750 801,400

　　　310101　資產負債淨額 855,750 801,400

　                合　計 1,409,617 14,805,024 　                合　計 1,409,617 14,805,024

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

保證品　362,500、債權憑證　9

附註:
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經濟部標準檢驗局新竹分局

資本資產表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

科　目　名　稱 本年度 上年度 科　目　名　稱 本年度 上年度

　固定資產 264,318,227 278,411,422 　資本資產總額 264,318,227 278,411,422

　　土地 89,348,850 89,348,850 　　資本資產總額 264,318,227 278,411,422

　　房屋建築及設備 131,958,932 135,682,435

　　機械及設備 39,837,149 49,877,021

　　交通及運輸設備 644,191 607,014

　　雜項設備 2,529,105 2,896,102

　　　　合　　　　計 264,318,227 278,411,422 　　　　合　　　　計 264,318,227 278,411,422

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

備註: 　 　 　  　 　
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經濟部標準檢驗局新竹分局
現  金  出  納  表

中華民國107年度
單位:新臺幣元

項   目   及   摘   要 金    額

收項

一、上期結存 14,003,624

ˉ1.專戶存款 14,003,624

二、本期收入 196,922,130

ˉ1.本年度歲入 71,322,384

ˉˉ(1.)實現數 70,727,634

ˉˉ(2.)應收數 594,750

ˉ2.歲入應收數 -54,750

ˉˉ(1.)以前年度轉入實現數 540,000

ˉˉ(2.)本年度新增應收數(-) -594,750

ˉ3.存入保證金淨增(減)數 -203,161

ˉ4.應付代收款淨增(減)數 -110,182

ˉ5.應付保管款淨增(減)數 -13,136,414

ˉ6.公庫撥入數 139,127,298

ˉˉ(1.)本年度歲出撥款 139,104,253

ˉˉ(2.)退還以前年度歲入繳庫款 23,045

ˉ7.資產負債淨額淨增(減)數 -23,045

ˉˉ(1.)退還以前年度歲入繳庫數(-) -23,045

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 收　項　總　計 210,925,754

付項

一、本期支出 210,371,887

ˉ1.本年度歲出 139,104,253

ˉˉ(1.)實現數 139,104,253

ˉ2.存出保證金淨增(減)數 -400

ˉ3.繳付公庫數 71,268,034

ˉˉ(1.)本年度歲入繳庫 70,727,634

ˉˉ(2.)以前年度歲入繳庫 540,000

ˉˉ(3.)以前年度歲出賸餘繳庫 400

二、本期結存 553,867

ˉ1.專戶存款 553,867

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 付　項　總　計 210,925,754
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經濟部標準檢驗局新竹分局

專戶存款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 553,867

本年度部分 553,867

　04

　新竹分局專戶存款 58,660

　　0404

　　台銀離職儲金自提專戶 29,331

　　0405

　　台銀離職儲金公提帳戶 29,329

　12

　新竹分局國庫存款戶 495,207

　　1201

　　特種基金及保管款科目-保管款 495,207

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 553,867

日  期

備註

金  額

摘            要
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經濟部標準檢驗局新竹分局

應收帳款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 預算性質部分 1,176,000

本年度部分 915,000

107

一百零七年度
915,000

　0426310100-2

　罰金罰鍰及怠金 915,000

　　0426310101-5

　　罰金罰鍰 915,000

107 12 31

　　　300277　　轉帳傳票

　　　羅密歐科技有限公司行政罰鍰(處分書日期10

　　　7年6月15日)

　　　　　羅密歐科技有限公司

50,000 分期付款

繳納。

107 12 31

　　　300277　　轉帳傳票

　　　寶德興科技股份有限公司行政罰鍰(處分書日

　　　期107年6月22日)

　　　　　寶德興科技股份有限公司

20,000 分期付款

繳納。

107 12 31

　　　300277　　轉帳傳票

　　　遠瀚科技股份有限公司行政罰鍰(處分書日期

　　　107年8月21日)

　　　　　遠瀚科技股份有限公司

160,000 分期付款

繳納。

107 12 31
　　　300277　　轉帳傳票

　　　劉易達行政罰鍰(處分書日期107年9月28日)

　　　　　劉易達

120,000 分期付款

繳納。

107 12 31

　　　300277　　轉帳傳票

　　　冠發實業有限公司行政罰鍰(處分書日期107

　　　年10月31日)

　　　　　冠發實業有限公司

160,000 分期付款

繳納。

日  期
備  註

金  額
摘            要
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經濟部標準檢驗局新竹分局

應收帳款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

107 12 31

　　　300277　　轉帳傳票

　　　耐嘉股份有限公司行政罰鍰(處分書日期107

　　　年12月20日)

　　　　　耐嘉股份有限公司

54,000 積極催繳

中。

107 12 31

　　　300277　　轉帳傳票

　　　鑫康環境工程有限公司行政罰鍰(處分書日期

　　　107年12月22日)

　　　　　鑫康環境工程有限公司

15,000 積極催繳

中。

107 12 31

　　　300277　　轉帳傳票

　　　大友國際光電股份有限公司行政罰鍰(處分書

　　　日期107年12月24日)(應收數)

　　　　　大友國際光電股份有限公司

5,750 積極催繳

中。

107 12 31

　　　300277　　轉帳傳票

　　　朵玫黎國際數位行銷有限公司行政罰鍰(處分

　　　書日期107年12月26日)

　　　　　朵玫黎國際數位行銷有限公司

10,000 積極催繳

中。

107 12 31

　　　300279　　轉帳傳票

　　　黃德倫行政罰鍰(處分書日期107年7月11日)

　　　(備抵數)

　　　　　黃德倫

96,000 移送行政

執行。

107 12 31

　　　300279　　轉帳傳票

　　　鈺電科技股份有限公司行政罰鍰(處分書日期

　　　107年11月9日) (備抵數)

　　　　　鈺電科技股份有限公司

200,000 移送行政

執行。

107 12 31

　　　300279　　轉帳傳票

　　　黃正宏行政罰鍰(處分書日期107年12月13日)

　　　 (備抵數)

　　　　　黃正宏

10,000 積極催繳

中。

107 12 31

　　　300279　　轉帳傳票

　　　台灣星磁網通科技有限公司行政罰鍰(處分書

　　　日期107年12月24日) (備抵數)

　　　　　台灣星磁網通科技有限公司

10,000 積極催繳

中。

107 12 31

　　　300279　　轉帳傳票

　　　大友國際光電股份有限公司行政罰鍰(處分書

　　　日期107年12月24日) (備抵數)

　　　　　大友國際光電股份有限公司

4,250 積極催繳

中。

以前年度部分 261,000
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經濟部標準檢驗局新竹分局

應收帳款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

106

一百零六年度
261,000

　0426310100-2

　罰金罰鍰及怠金 261,000

　　0426310101-5

　　罰金罰鍰 261,000

106 12 31

　　　300268　　轉帳傳票

　　　勞漢華即億富嘉電企業社行政罰鍰(處分書日

　　　期106年2月8日)

　　　　　勞漢華即億富嘉電企業社

50,000 分期付款

繳納。

106 12 31

　　　300268　　轉帳傳票

　　　苗栗縣農會行政罰鍰(處分書日期106年3月17

　　　日)

　　　　　苗栗縣農會

100,000 分期付款

繳納。

106 12 31

　　　300268　　轉帳傳票

　　　崧揚有限公司行政罰鍰(處分書日期106年3月

　　　27日)

　　　　　崧揚有限公司

95,000 分期付款

繳納。

106 12 31

　　　300268　　轉帳傳票

　　　遠瀚科技股份有限公司行政罰鍰(處分書日期

　　　106年12月21日)

　　　　　遠瀚科技股份有限公司

16,000 分期付款

繳納。

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 1,176,000
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經濟部標準檢驗局新竹分局

備抵呆帳─應收帳款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 預算性質部分 320,250

本年度部分 320,250

107

一百零七年度
320,250

　0426310100-2

　罰金罰鍰及怠金 320,250

　　0426310101-5

　　罰金罰鍰 320,250

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 320,250

日  期

備註

金  額

摘            要
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經濟部標準檢驗局新竹分局

保證品明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 362,500

以前年度部分 362,500

102

一百零二年度
262,500

　01

　有價證券 262,500

　　0102

　　保固金 262,500

102 09 04

　　　300030　　轉帳傳票

　　　定期存款單1張-地秤車保固保證金(保固期10

　　　萬公里)

　　　04240397　　營亨實業股份有限公司

262,500 保固公里數

未到達。

106

一百零六年度
100,000

　01

　有價證券 100,000

　　0105

　　其他 100,000

106 04 25
　　　300074　　轉帳傳票

　　　苗栗縣農會分期罰鍰(1080405，RY3370937)

　　　49205206　　苗栗縣農會

50,000

106 04 25
　　　300074　　轉帳傳票

　　　苗栗縣農會分期罰鍰(1090405，RY3370938)

　　　49205206　　苗栗縣農會

50,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 362,500

日  期

備註

金  額

摘            要
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經濟部標準檢驗局新竹分局

債權憑證明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 9

本年度部分 1

107

一百零七年度
1

　03

　其他 1

107 06 12

　　300121　　轉帳傳票

　　收到徐政文債權憑證 1

以前年度部分 8

099

九十九年度
1

　01

　罰金罰鍰 1

099 04 22

　　300015　　轉帳傳票

　　魏文法債權憑證 1

102

一百零二年度
1

　01

　罰金罰鍰 1

102 04 09

　　300042　　轉帳傳票

　　林順華債權憑證 1

103

一百零三年度
1

　01

　罰金罰鍰 1

103 07 03

　　300098　　轉帳傳票

　　龍紀鋁製品債權憑證 1

日  期

備註

金  額

摘            要
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經濟部標準檢驗局新竹分局

債權憑證明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期

備註

金  額

摘            要

104

一百零四年度
4

　01

　罰金罰鍰 4

104 12 29

　　300243　　轉帳傳票

　　收到吉震工業有限公司債權憑證 1

104 12 31

　　300250　　轉帳傳票

　　收到李學成待抵銷債權憑證(55000元) 1

104 12 31

　　300252　　轉帳傳票

　　收到李學成待抵銷債權憑證(195427元) 1

104 12 31

　　300254　　轉帳傳票

　　收到飛智科技有限公司待抵銷債權憑證 1

105

一百零五年度
1

　01

　罰金罰鍰 1

105 12 30

　　300300　　轉帳傳票

　　收到光美電機企業有限公司待抵銷債權憑證 1

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 9
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經濟部標準檢驗局新竹分局

待抵銷債權憑證明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 9

本年度部分 1

107

一百零七年度
1

　03

　其他 1

107 06 12

　　300121　　轉帳傳票

　　收到徐政文債權憑證 1

以前年度部分 8

099

九十九年度
1

　01

　罰金罰鍰 1

099 04 22

　　300015　　轉帳傳票

　　魏文法債權憑證 1

102

一百零二年度
1

　01

　罰金罰鍰 1

102 04 09

　　300042　　轉帳傳票

　　林順華債權憑證 1

103

一百零三年度
1

　01

　罰金罰鍰 1

103 07 03

　　300098　　轉帳傳票

　　龍紀鋁製品債權憑證 1

日  期

備註

金  額

摘            要
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經濟部標準檢驗局新竹分局

待抵銷債權憑證明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期

備註

金  額

摘            要

104

一百零四年度
4

　01

　罰金罰鍰 4

104 12 29

　　300243　　轉帳傳票

　　收到吉震工業有限公司債權憑證 1

104 12 31

　　300250　　轉帳傳票

　　收到李學成待抵銷債權憑證(55000元) 1

104 12 31

　　300252　　轉帳傳票

　　收到李學成待抵銷債權憑證(195427元) 1

104 12 31

　　300254　　轉帳傳票

　　收到飛智科技有限公司待抵銷債權憑證 1

105

一百零五年度
1

　01

　罰金罰鍰 1

105 12 30

　　300300　　轉帳傳票

　　收到光美電機企業有限公司待抵銷債權憑證 1

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 9
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經濟部標準檢驗局新竹分局

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 416,243

本年度部分 152,200

107

一百零七年度
152,200

　02

　保固金 152,200

107 06 12

　　300120　　轉帳傳票

　　低溫結凍箱1式履約保證金轉保固保證金(保固

　　期至108.5.30)

　　22338739　　一升科技股份有限公司

4,200

107 08 15

　　300166　　轉帳傳票

　　燃氣器具一氧化碳檢測試驗機履約保證金轉保

　　固保證金(保固期至109.8.5)

　　20548843　　宇慶企業股份有限公司

42,000

107 08 15

　　300167　　轉帳傳票

　　14kw空調機熱量計型空氣焓法性能試驗室設備

　　履約保證金轉保固保證金(保固期至109.7.27)

　　86005905　　(又+又)信企業股份有限公司

60,000

107 08 21

　　300171　　轉帳傳票

　　檔案庫房改善工程履約保證金轉保固保證金(

　　保固期至108.8.13)

　　84973082　　紅樹營造有限公司

15,000

107 12 27

　　300258　　轉帳傳票

　　不斷電系統12KVA履約保證金轉保固保證金(保

　　固期至108.12.23)

　　96968008　　翰吉科技有限公司

9,000

107 12 27

　　300259　　轉帳傳票

　　冷凍空調研發試驗中心外牆安全防護工程履約

　　保證金轉保固保證金(保固期至109.12.19)

　　45343972　　開旭圍網工程行

11,000

日  期
備  註

金  額
摘            要
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經濟部標準檢驗局新竹分局

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

107 12 27

　　300260　　轉帳傳票

　　LED燈具履約保證金轉保固保證金(保固期至11

　　2.12.24)

　　16026049　　勁竹科技股份有限公司

11,000

以前年度部分 264,043

106

一百零六年度
264,043

　02

　保固金 264,043

106 06 07

　　300108　　轉帳傳票

　　燃氣器具氣密試驗機履約保證金轉保固保證金

　　(保固期至108.5.30)

　　23312173　　利安工業計器有限公司

7,800

106 06 13

　　300109　　轉帳傳票

　　特氏閃火點試驗裝置履約保證金轉保固保證金

　　(保固期至108.6.1)

　　86036908　　鴻盛科儀有限公司

30,000

106 06 27

　　300121　　轉帳傳票

　　小型燃料容器氣密試驗機履約保證金轉保固保

　　證金(保固期至108.6.20)

　　8925381　　岡嶺機電有限公司

4,000

106 07 27

　　300146　　轉帳傳票

　　需水家電性能試驗室設備更新1式履約保證金

　　轉保固保證金(保固期至108.07.13)

　　86005905　　(又+又)信企業股份有限公司

62,243

106 08 28

　　300171　　轉帳傳票

　　光源量測設備之光譜儀履約保證金轉保固保證

　　金(保固期至108.08.23)

　　45100617　　璨洋光電科技有限公司

40,000

106 11 16

　　300228　　轉帳傳票

　　UV LED強度暨偵測器校正設備1套履約保證金

　　轉保固保證金(保固期至108.10.30)

　　24362164　　光焱科技股份有限公司

120,000
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經濟部標準檢驗局新竹分局

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 416,243
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經濟部標準檢驗局新竹分局

應付代收款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 78,964

本年度部分 78,964

107

一百零七年度
78,964

　03

　新竹分局 78,964

　　0301

　　勞保費 8,284

　　0302

　　公保費 34,182

　　0303

　　全民健保費(職員) 30,616

　　0307

　　全民健保費(技工工友約聘僱) 5,580

　　0319

　　新制勞退 302

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 78,964

日  期

備註

金  額

摘            要

34



經濟部標準檢驗局新竹分局

應付保管款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 58,660

本年度部分 58,660

　01

　自提儲金--約聘僱人員 29,331

　02

　公提儲金--約聘僱人員 29,329

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 58,660

日  期

備註

金  額

摘            要
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經濟部標準檢驗局新竹分局

應付保證品明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 362,500

以前年度部分 362,500

102

一百零二年度
262,500

　01

　有價證券 262,500

102 09 04

　　300030　　轉帳傳票

　　定期存款單1張-地秤車保固保證金(保固期10

　　萬公里)

　　04240397　　營亨實業股份有限公司

262,500 保固公里數

未到達。

106

一百零六年度
100,000

　01

　有價證券 100,000

106 04 25
　　300074　　轉帳傳票

　　苗栗縣農會分期罰鍰(1080405，RY3370937)

　　49205206　　苗栗縣農會

50,000

106 04 25
　　300074　　轉帳傳票

　　苗栗縣農會分期罰鍰(1090405，RY3370938)

　　49205206　　苗栗縣農會

50,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 362,500

日  期

備註

金  額

摘            要
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本 頁 空 白
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長期投資 0 0

土地 89,348,850 0

土地改良物 0 0

房屋建築及設備 237,723,716 -102,041,281

機械及設備 310,946,673 -261,069,652

交通及運輸設備 11,374,243 -10,767,229

雜項設備 19,525,741 -16,629,639

收藏品及傳承資產 0 0

權利 0 0

　　小　　計 668,919,223 -390,507,801

租賃資產 0 0

租賃權益改良 0 0

購建中固定資產 0 0

其他固定資產 0 0

遞耗資產 0 0

電腦軟體 0 0

發展中之無形資產 0 0

其他無形資產 0 0

其他資本資產 0 0

　　小　　計 0 0

　　合　　計 668,919,223 -390,507,801

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

備註:

經濟部標準檢

資本資產
中國民國

科目

1.資本資產成本增加數4,974,483元＝屬預算執行增加數4,520,067元＋其他依財產規制移入、受贈等增加數454,416元。 2.設備及

投資預算執行數4,520,067元＝本年度預算執行數4,520,067元。

取得成本

 (1)

以前年度累計折舊(耗)

/長期投資評價

 (2)
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單位:新臺幣元

增加數

 (3)

減少數

(4)

0 0 0 0

0 0 0 89,348,850

0 0 0 0

286,937 0 -4,010,440 131,958,932

3,738,998 4,256,441 -9,522,429 39,837,149

259,400 140,140 -82,083 644,191

689,148 897,900 -158,245 2,529,105

0 0 0 0

0 0 0 0

4,974,483 5,294,481 -13,773,197 264,318,227

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

4,974,483 5,294,481 -13,773,197 264,318,227

驗局新竹分局

變動表
107年度

期末帳面金額

(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)

本年度資本資產成本變動 本年度累計折舊(耗)

/長期投資評價變動數

(5)
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款 項 目 節 名稱及編號 人事費 業務費 獎補助費 債務費 小計

10,895,995 162,000 0 108,744,328
　

　　　　合　計
97,686,333

10,895,995 162,000 0 108,744,328
　

　　　　小　計
97,686,333

0 0 0 001
ˉˉˉ6126319002-4

ˉˉˉ營建工程
0

0 0 0 005
ˉˉ6126319000-9

ˉˉ一般建築及設備
0

5,959,995 0 0 5,959,99504

ˉˉ6126310200-9

ˉˉ標準檢驗及度政管

ˉˉ理

0

4,936,000 162,000 0 102,784,33303
ˉˉ6126310100-4

ˉˉ一般行政
97,686,333

10,895,995 162,000 0 108,744,32804
ˉ0026310000-6

ˉ標準檢驗局及所屬
97,686,333

10,895,995 162,000 0 108,744,32813
0026000000-1

經濟部主管
97,686,333

科目 經      常      支      出

中華民國

經濟部標準檢

歲出用途別

40



業務費 設備及投資 獎補助費 小計

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ
0 4,520,067 113,264,395 ˉ0 4,520,067

0 4,520,067 113,264,395 ˉ0 4,520,067

0 539,667 539,667 ˉ0 539,667

0 539,667 539,667 ˉ0 539,667

0 3,980,400 9,940,395 ˉ0 3,980,400

0 0 102,784,333 ˉ0 0

0 4,520,067 113,264,395 ˉ0 4,520,067

0 4,520,067 113,264,395 ˉ0 4,520,067

資           本           支          出

107年度 單位:新臺幣元

驗局新竹分局

決算分析表

合計 備註
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歲出用途別
中華民國

一般行政 標準檢驗及度政管理 營建工程

01人事費 97,686,333 0 0

ˉ0103 法定編制人員待遇 55,029,144 0 0

ˉ0104 約聘僱人員待遇 6,937,589 0 0

ˉ0105 技工及工友待遇 3,462,120 0 0

ˉ0111 獎金 15,228,440 0 0

ˉ0121 其他給與 1,686,976 0 0

ˉ0131 加班值班費 2,424,331 0 0

ˉ0143 退休離職儲金 6,168,049 0 0

ˉ0151 保險 6,749,684 0 0

02業務費 4,936,000 5,959,995 0

ˉ0201 教育訓練費 15,251 93,045 0

ˉ0202 水電費 87,666 1,126,508 0

ˉ0203 通訊費 266,607 282,869 0

ˉ0211 土地租金 1,877,904 0 0

ˉ0215 資訊服務費 39,500 0 0

ˉ0221 稅捐及規費 120,818 0 0

ˉ0231 保險費 63,038 0 0

ˉ0250 按日按件計資酬金 26,400 5,600 0

ˉ0271 物品 810,320 831,694 0

ˉ0279 一般事務費 728,154 578,313 0

ˉ0282 房屋建築養護費 237,954 376,724 0

ˉ0283 車輛及辦公器具養護費 256,480 0 0

ˉ0284 設施及機械設備養護費 209,660 1,121,044 0

ˉ0291 國內旅費 118,198 1,345,525 0

ˉ0294 運費 7,550 178,243 0

ˉ0295 短程車資 16,500 20,430 0

ˉ0299 特別費 54,000 0 0

03設備及投資 0 3,980,400 539,667

ˉ0302 房屋建築及設備費 0 0 539,667

ˉ0304 機械設備費 0 3,175,300 0

ˉ0319 雜項設備費 0 805,100 0

04獎補助費 162,000 0 0

用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱

經濟部標準檢
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決算累計表
107年度 單位:新臺幣元

合計

97,686,333

55,029,144

6,937,589

3,462,120

15,228,440

1,686,976

2,424,331

6,168,049

6,749,684

10,895,995

108,296

1,214,174

549,476

1,877,904

39,500

120,818

63,038

32,000

1,642,014

1,306,467

614,678

256,480

1,330,704

1,463,723

185,793

36,930

54,000

4,520,067

539,667

3,175,300

805,100

162,000

工作計畫科目名稱

驗局新竹分局
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歲出用途別
中華民國

一般行政 標準檢驗及度政管理 營建工程
用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱

經濟部標準檢

ˉ0475 獎勵及慰問 162,000 0 0

　　　　　　　小　　　計 102,784,333 9,940,395 539,667

　　　　　　　合　　　計 102,784,333 9,940,395 539,667
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決算累計表
107年度 單位:新臺幣元

合計

工作計畫科目名稱

驗局新竹分局

162,000

113,264,395

113,264,395
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經資門併計

加項

收入合計 71,267,634 0 0

本年度收入 70,727,634 0 0

　0426310101

　罰金罰鍰
1,562,000 0 0

　0426310301

　一般賠償收入
27,187 0 0

　0526310101

　審查費
44,049,905 0 0

　0526310102

　證照費
262,700 0 0

　0526310103

　登記費
19,721,814 0 0

　0526310305

　資料使用費
169,369 0 0

　0526310313

　服務費
3,633,219 0 0

　0726310106

　租金收入
844,505 0 0

　0726310600

　廢舊物資售價
72,007 0 0

　1126310901

　收回以前年度歲出
64,969 0 0

　1126310909

　其他雜項收入
319,959 0 0

以前年度收入 540,000 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 540,000 0 0

　　105年度　0426310101

　　罰金罰鍰
80,000 0 0

　　106年度　0426310101

　　罰金罰鍰
460,000 0 0

　二、以前年度收入納庫款 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 0 0 0

　　　1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款
　　　　支用收回

0 0 0

　　　2. 審計部修正減列支出實現數 0 0 0

　　　3. 審計部修正減列應付數-已撥款 0 0 0

經濟部標準檢

中華民國

收入實現數與繳

項目
收入實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)
以前年度待

納庫繳庫數

(3)

46



單位:新臺幣元

材料

(4)

存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 400 0 0 0 71,268,034

0 0 0 0 0 70,727,634

0 0 0 0 0 1,562,000

0 0 0 0 0 27,187

0 0 0 0 0 44,049,905

0 0 0 0 0 262,700

0 0 0 0 0 19,721,814

0 0 0 0 0 169,369

0 0 0 0 0 3,633,219

0 0 0 0 0 844,505

0 0 0 0 0 72,007

0 0 0 0 0 64,969

0 0 0 0 0 319,959

0 400 0 0 0 540,400

0 0 0 0 0 540,000

0 0 0 0 0 80,000

0 0 0 0 0 460,000

0 0 0 0 0 0

0 400 0 0 0 400

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

107年度

付公庫數分析表

驗局新竹分局

繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)+

(7)+(8)

預收款

(7)

剔除經費

(8)

加項

以前年度撥款於本年度繳還數
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經資門併計

加項

經濟部標準檢

中華民國

收入實現數與繳

項目
收入實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)
以前年度待

納庫繳庫數

(3)

　　　4. 審計部修正減列支出保留數-已撥
　　　　款

0 0 0

　　　5. 保留數、應付款-已撥款部分收回
　　　　不再繼續支用

0 0 0

　　　6. 收回以前年度撥款之存出保證金 0 0 0

　　　7. 收回以前年度撥款之零用金 0 0 0

　　　8. 領用以前年度撥款之材料 0 0 0

　四、收回剔除經費 0 0 0
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單位:新臺幣元

材料

(4)

存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

107年度

付公庫數分析表

驗局新竹分局

繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)+

(7)+(8)

預收款

(7)

剔除經費

(8)

加項

以前年度撥款於本年度繳還數

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 400 0 0 0 400

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
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經資門併計

支出合計 139,104,253 0 0 0

本年度 139,104,253 0 0 0

　一、本年度經費 113,264,395 0 0 0

　　6126310100

　　一般行政
102,784,333 0 0 0

　　6126310200

　　標準檢驗及度政管理
9,940,395 0 0 0

　　6126319002

　　營建工程
539,667 0 0 0

　二、統籌科目 25,839,858 0 0 0

　　6177016100

　　調整軍公教人員待遇準備
2,141,941 0 0 0

　　7506205300

　　公務人員退休撫卹給付
21,924,941 0 0 0

　　7577017500

　　調整軍公教人員待遇準備
649,711 0 0 0

　　8903304500

　　公教人員婚喪生育及子女教育補助
1,120,715 0 0 0

　　8977018900

　　調整軍公教人員待遇準備
2,550 0 0 0

以前年度 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 0 0 0 0

　　106年度　0526310101

　　審查費
0 0 0 0

　　106年度　0526310313

　　服務費
0 0 0 0

項目
支出實現數

(1)

經濟部標準檢

中華民國

支出實現數與公

材料

(3)

存出保證金

(4)

加          項

預付款

(2)

50



23,045 0 0 139,127,298 0

0 0 0 139,104,253 0

0 0 0 113,264,395 0

0 0 0 102,784,333 0

0 0 0 9,940,395 0

0 0 0 539,667 0

0 0 0 25,839,858 0

0 0 0 2,141,941 0

0 0 0 21,924,941 0

0 0 0 649,711 0

0 0 0 1,120,715 0

0 0 0 2,550 0

23,045 0 0 23,045 0

0 0 0 0 0

23,045 0 0 23,045 0

11,870 0 0 11,870 0

11,175 0 0 11,175 0

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)-(7)

驗局新竹分局

庫撥入數分析表
107年度 單位:新臺幣元

歲出應付、保留數公

庫未撥入數

減項：

以前年度撥款於本年度實

現數

(7)

加項

退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)
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經濟部標準檢驗局新竹分局

收入支出彙計表
中華民國107年度 單位:新臺幣元

本年度

(1)

上年度

(2)

比較增減數

(3)=(1)-(2)

收入 210,449,682 200,566,708 9,882,974

　　公庫撥入數 139,127,298 136,113,204 3,014,094

　　罰款及賠償收入 2,183,937 3,769,090 -1,585,153

　　規費收入 67,837,007 59,691,487 8,145,520

　　財產收入 916,512 930,989 -14,477

　　其他收入 384,928 61,938 322,990

支出 210,372,287 200,411,622 9,960,665

　　繳付公庫數 71,268,034 64,341,504 6,926,530

　　人事支出 123,526,191 120,315,814 3,210,377

　　業務支出 10,895,995 10,593,214 302,781

　　設備及投資支出 4,520,067 4,999,090 -479,023

　　獎補助支出 162,000 162,000 0

收支餘絀 77,395 155,086 -77,691

科目名稱

金               額
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經濟部標準檢驗局新竹分局

歲入保留分析表
中華民國107年度

經資門分列 單位:新臺幣元；%

261,000 係違規處分案件之行政罰鍰收入，分期繳納中。

261,000

594,750 係違規處分案件之行政罰鍰收入，移送行政執

行、辦理分期繳納及催繳中。

594,750

855,750合計 0 855,750 30.38

107 0426310101-5

罰金罰鍰

0 594,750 28.38

小計 0 594,750 28.38

106 0426310101-5

罰金罰鍰

0 261,000 36.20

小計 0 261,000 36.20

年度 保留原因說明及因應改善措施

歲入保留

科目名稱及編號
合計 %保留數應收數
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經濟部標準檢驗局新竹分局

歲入餘絀（或減免、註銷）分析表
中華民國107年度

單位:新臺幣元；%

金     額 %

小計 6,551,384 10.11

1126310901-1

收回以前年度歲出

64,969 主要係收回上年度請假扣薪、辦公處所系統保全服務減價收受等，為偶發之

不確定收入。

1126310909-3

其他雜項收入

258,959 424.52 主要係代管之土地使用補償金(已於本年度點交國有財產局)。

0726310106-5

租金收入

-28,495 -3.26

0726310600-1

廢舊物資售價

27,007 60.02 本年度報廢財物內含大型儀器，其標售價值較高致收入增加。

0526310305-0

資料使用費

-140,631 -45.36 因廠商多改申請為自印標識致收入減少，配合實際狀況修正下年度預算編列

數。

0526310313-9

服務費

-564,781 -13.45

0526310102-3

證照費

59,700 29.41 主要係因部分檢驗標準變更，致辦理驗證登錄證書換證收入較預期增加，配

合實際狀況修正下年度預算編列數。

0526310103-6

登記費

4,776,814 31.96 主要係商品驗證登錄年費收費時程調整及廠家數增加，致收入較預計增加，

配合實際狀況修正下年度預算編列數。

0426310301-4

一般賠償收入

21,187 353.12 廠商違約罰款案件增加，配合實際狀況修正下年度預算編列數。

0526310101-0

審查費

2,015,905 4.80

年度
餘絀數(或減免、註銷數)

原因說明及因應改善措施

餘      絀      數
科目名稱及編號 (或減免、註銷數)

107 0426310101-5

罰金罰鍰

60,750 2.90
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經濟部標準檢驗局新竹分局

歲入餘絀（或減免、註銷）分析表
中華民國107年度

單位:新臺幣元；%

金     額 %
年度

餘絀數(或減免、註銷數)

原因說明及因應改善措施

餘      絀      數
科目名稱及編號 (或減免、註銷數)

合計 6,551,384 10.11
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金額 ％ 類型 金額

107 6126310100-4

一般行政

3,691,667 3.47 2 3,691,667

6126310200-9

標準檢驗及度政管理

605 0.01 10 605

6126319002-4

營建工程

36,333 6.31 0

小計 3,728,605 3.19 3,692,272

合計 3,728,605 3.19 3,692,272

經濟部標準檢
歲出賸餘（或減

工作計畫

名稱及編號
年度

中華民國

賸餘數

（或減免、註銷數)
經常門
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經常門

賸餘原因說明

及相關改善措施
類型 金額

賸餘原因說明

及相關改善措施

0

0

7 36,333

36,333

36,333

資本門

107年度

驗局新竹分局
免、註銷）分析表

單位:新臺幣元；%

備註
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一、民意代表待遇 0 0 0 0

二、政務人員待遇 0 0 0 0

三、法定編制人員待遇 58,737,000 0 58,737,000 55,029,144

四、約聘僱人員待遇 6,058,000 0 6,058,000 6,937,589

五、技工及工友待遇 3,462,000 0 3,462,000 3,462,120

六、獎金 15,548,000 0 15,548,000 15,228,440

七、其他給與 1,632,000 0 1,632,000 1,686,976

八、加班值班費 2,836,000 0 2,836,000 2,424,331

九、退休退職給付 0 0 0 0

十、退休離職儲金 6,353,000 0 6,353,000 6,168,049

十一、保險 6,752,000 0 6,752,000 6,749,684

十二、調待準備 0 0 0 0

　合　計 101,378,000 0 101,378,000 97,686,333

原預算數

人事費
中華民國

人事費別

經濟部標準檢

預算增減數 合計(1)

預算數

決算數(2)
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單位：新臺幣元；%；人

0 0 0

0 0 0

-3,707,856 -6.31 82 81

879,589 14.52 11 10

120 0.00 9 9

-319,560 -2.06 0 0 考績獎金6,629,894元、年終工作

獎金8,480,891元、月退休人員年

終慰問金96,055元、退休人員服

務獎章獎勵金21,600元。

　

54,976 3.37 0 0

-411,669 -14.52 0 0

0 0 0

-184,951 -2.91 0 0

-2,316 -0.03 0 0

0 0 0

-3,691,667 -3.64 102 100

預計數

分析表
107年度

金額

(3)=(2)-(1)
 ％

驗局新竹分局

說明
實有數

比 較 增 減 數 員 工 人 數
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已撥數 未撥數

　

九、獎助 162,000 162,000 0
6.獎勵及慰問 162,000 162,000 0
退休退職人員 退休退職人員之慰問金 一般行政 162,000 162,000 0

　　　小　　　計 162,000 162,000 0

　

　　　合　　　計 162,000 162,000 0

受補、捐(獎)助單位名稱

預算數(1)
決算數

補、捐(獎)助金額

補、捐(獎)助計畫名稱 列支科目名稱

經濟部標準檢

補、捐(獎)助其他政府機
中華民國
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合計(2) 是 否

　

162,000 0 0

162,000 0 0

162,000 0 V 　 0

162,000 0 0

　

162,000 0 0

金額
收回繳庫

日期

決算數 預決算

比較增減數

(3)=(1)-(2)

補、捐(獎)助金額

備註

計畫執

行情形

已

完

成

未

完

成

是否納

入受補

助單位

預算
計畫未完成原因

計畫完成結餘款

單位：新臺幣元

驗局新竹分局

關或團體個人經費報告表
107年度
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經濟部標準檢驗局新竹分局

國有財產目錄總表
中華民國107年度

單位：新臺幣元

單位 數量 價值 備註

筆 9

公頃 0.906664

個 0 0

棟 7

平方公尺 15,209.38

棟 0

平方公尺 0.00

其　　他 個 2

件 1,034 39,837,149

船 艘 0

飛　　機 架 0

汽(機)車 輛 5

其　　他 件 39

圖　　書 冊(套) 0

其　　他 件 462

股 0 0

0 0

264,318,227

有　 價　 證 　券

總　　　　　　　　　　　　　值

權　　　　　　　利

機　械　及　設　備

交通及運輸

設備

雜項設備

房屋建築及

設備

辦公房屋

宿　　舍

131,958,932

644,191

2,529,105

土　地　改　良　物

89,348,850

分類項目

土地
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本 頁 空 白
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                   總           計 134,422 0 0 162 134,584

01一般公共事務 0 0 0 0 0

02防衛 0 0 0 0 0

03公共秩序與安全 0 0 0 0 0

04教育 0 0 0 0 0

05保健 0 0 0 0 0

06社會安全與福利 22,575 0 0 0 22,575

07住宅及社區服務 0 0 0 0 0

08娛樂、文化與宗教 0 0 0 0 0

09燃料與能源 0 0 0 0 0

10農、林、漁、牧業 0 0 0 0 0

11礦業、製造業及營造業 0 0 0 0 0

12運輸及通信 0 0 0 0 0

13其他經濟服務 110,724 0 0 162 110,886

14環境保護 0 0 0 0 0

15其他支出 1,123 0 0 0 1,123

　　　　　　經濟性分類

職能別分類 移轉民間消費支出 債務利息

經濟部標準檢

經              常              支              出

補助地方

歲出按職能及

小計

中華民國
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4,520 0 0 0 0 4,520 139,104

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 22,575

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

4,520 0 0 0 0 4,520 115,406

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1,123

資                本                支                出

驗局新竹分局

補助地方 移轉民間 小計
總計

經濟性綜合分類表
107年度 單位：新臺幣千元

資本形成 土地購入 增資
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